
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  8

del 18/01/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  4     DEL  29/12/2017

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE DI PARTE (24 LOCULI) DEL PRIMO LOTTO

PER LA 'REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CORPO LOCULI NEL 
CIMITERO COMUNALE'. LIQUIDAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE. CUP MASTER: E77H17001090004 - CUP 
DERIVATO: E77H17001100004 - CIG: Z171F9BD41.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata:
- la delibera G.C. n. 57 del 22.05.2017, con cui venne:

– approvato  il  progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica  per  la  costruzione  di  nuovi  loculi  nel  Cimitero 
Comunale, redatto dall'UTC del Comune di Cursi nell’importo complessivo di € 1.020.000,00# (€ 816.129,33# 
per lavori a base d’appalto, € 18.770,97# per costi della sicurezza ed € 185,099,70# per somme a disposizione 
dell’Amministrazione) - CUP master: E77H17001090004 - CUP derivato: E77H17001100004;

– affidato incarico all'UTC per la predisposizione del progetto definitivo ed esecutivo relativo ad un primo lotto  
per la costruzione di n. 192 loculi (blocco A) per un importo complessivo di € 265.000,00# (€ 217.282,58# per 
lavori  a  base d’appalto,  €  4.610,98# per  costi  della  sicurezza ed € 43.106,44# per  somme a disposizione 
dell’Amministrazione), agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale;

- la delibera G.C. n. 83 del 17.07.2017, con cui venne:
– approvato il  progetto definitivo per la costruzione di un primo lotto di n. 192 nuovi loculi (blocco A) nel  

Cimitero Comunale,  redatto dall'UTC del Comune di  Cursi  nell’importo complessivo di  € 265.000,00# (€ 
217.282,58# per lavori a base d’appalto, € 4.610,98# per costi della sicurezza ed € 43.106,44# per somme a 
disposizione dell’Amministrazione);

– affidato  incarico  all’UTC  per  la  predisposizione  del  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  cui  trattasi  e,  
contestualmente,  considerata  l'attuale  mancata  disponibilità  degli  stessi,  di  procedere  con  urgenza  alla  
realizzazione di parte del primo lotto per almeno 30 loculi;

- la delibera G.C. n. 84 del 17.07.2017, con cui venne approvato il progetto esecutivo per la realizzazione di parte 
(24 loculi) del primo lotto (blocco A) per la costruzione di nuovi loculi nel Cimitero Comunale, redatto dall'UTC 
del Comune di Cursi nell’importo complessivo di € 51.500,00# (€ 34.070,96# per lavori a base d’appalto di cui € 
681,42# per costi della sicurezza ed € 17.429,04# per somme a disposizione dell’Amministrazione ed Iva);
- la propria  precedente determinazione n. 121 del 08.08.2017, con cui venne affidato alla ditta  MARROCCO 
Gabriele – via San Nicola, 67 – 73020 Cursi (Le) – P.Iva 03199720750, l'intervento relativo alla realizzazione di 
parte  (24  loculi)  del  primo  lotto  per  la  costruzione  di  nuovi  loculi  nel  Cimitero  Comunale  –  CUP master: 
E77H17001090004 - CUP derivato: E77H17001100004 – CIG: Z171F9BD41;

Atteso che i lavori di che trattasi, regolarmente avviati in data 12.09.2017, sono stati dichiarati ultimati in data  
15.11.2017 e che la D.LL. ha redatto il certificato di regolare esecuzione in data 22.12.2017;

Visto ed esaminato il certificato di regolare esecuzione, debitamente firmati dal RUP senza rilievo alcuno, dai 
quali si evince che l’importo dei lavori eseguiti ammonta ad € 38.000,00# compresi oneri di sicurezza oltre Iva al  
10% in euro 3.800,00# per un totale complessivo di euro 41.800,00#;

Vista la relazione del RUP, resa ex art. 202 D.P.R. 207/2010, sul conto finale in data 27.12.2017;

Viste le fatture:
- n. 25 del 27.12.2017, pervenuta al Comune in data 27.12.2017 prot. 6148 dell'importo complessivo di euro  
31.900,00# (euro 29.000,00 per lavori affidati ed euro 9.000,00 per Iva al 10%);
-  n.  1 del  04.01.2018,  pervenuta al  Comune in data  05.01.2018 prot.  0080 dell'importo complessivo di  euro  
9.900,00# (euro 9.000,00 per lavori extra affidati ed euro 900,00 per Iva al 10%);

Ribadito che la riveniente spesa sarà fronteggiata con i fondi del capitolo 2200/1 del Bilancio 2017;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il D. L.vo n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;
D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di approvare gli atti di contabilità finale dei lavori di realizzazione di parte (24 
loculi) del primo lotto per la costruzione di nuovi loculi nel Cimitero Comunale, presentato dalla Direzione dei  
Lavori ed approvati dal RUP in data 27.12.2017.

2. Liquidare e pagare, conseguentemente, alla ditta  MARROCCO Gabriele – via San Nicola, 67 – 73020 Cursi  
(Le) – P.Iva 03199720750  la complessiva somma 41.800,00# (euro 38.000,00# per lavori oltre I.V.A. al 10% per 
euro 3.800,00#) a saldo fatt. n. 25/2017 e n. 1/2018.

3. Fronteggiare la spesa di euro 41.800,00# con i fondi del capitolo 2200/1 del Bilancio corrente gestione residui  
2017.

4. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D.Lgs.  
n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8. 

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  29/12/2017
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

